
WALI KOTA PADANG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALI KOTA PADANG
NOMOR 3 TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA PADANG NOMOR 109
TAHUN 2019 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAHKOTA PADANG NOMOR 21 TAHUN 2012 TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA PADANG,

bahwa Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota
Padang Nomor 21 Tahun 2012 tentang Pengelolaan
Sampah telah diatur dalam Peraturan Wali Kota Padang
Nomor 109 Tahun 2019 tentang Petunjuk Pelaksanaan
Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 21 Tahun 2012
tentang Pengelolaan Sampah (Berita Daerah Kota PadangTahun 2019 Nomor 109) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Wali Kota Padang Nomor 56 Tahun
2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota
Padang Nomor 109 Tahun 2019 tentang Petunjuk
Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 21
Tahun 2012 tentang Pengelolaan Sampah (Berita Daerah
Kota Padang Tahun 2020 Nomor 56):
bahwa dalam rangka pemberian insentif kepada setiap
orang yang melaporkan pelanggaran atas larangan
pengelolaan sampah perlu diberikan penghargaan, maka
Peraturan Wali Kota tersebut perlu diubah dan
disesuaikan,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan
Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Wali Kota Padang Nomor 109 Tahun 2019
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota
Padang Nomor 21 Tahun 2012 tentang Pengelolaan
Sampah,

a.

b.

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kota Besar dalam
Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Tengah (Lembaran
Negara Tahun 1956 Nomor 20):
Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang
Pengelolaan Sampah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 69):

2.

1



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020
Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6573),

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Padang (Lembaran Negara Tahun 1980 Nomor 25,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3164):

5. Peraturan Pemerintah Nomor 81 Tahun 2012 tentang
Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah sejenis
Sampah Rumah Tangga (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 188, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5347),

6. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2017 tentang
Kebijakan dan Strategi Nasional Pengelolaan Sampah
Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah
Tangga (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2017 Nomor 223),

7. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup Nomor 7 Tahun
2014 tentang Kerugian Lingkungan Hidup Akibat
Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
1726),

8. Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 21 Tahun 2012
tentang Pengelolaan Sampah (Lembaran Daerah Kota
Padang Tahun 2012 Nomor 21):

9. Peraturan Daerah Kota Padang Kota Padang Nomor 6
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan
Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 3 Tahun 2020
(Lembaran Daerah Kota Padang Tahun 2020 Nomor 3),

10. Peraturan Wali Kota Padang Nomor 109 Tahun 2019
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota
Padang Nomor 21 Tahun 2012 tentang Pengelolaan
Sampah (Berita Daerah Kota Padang Tahun 2019 Nomor
109) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali
Kota Padang Nomor 56 Tahun 2020 tentang Perubahan
Atas Peraturan Wali Kota Padang Nomor 109 Tahun 2019
tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota
Padang Nomor 21 Tahun 2012 tentang Pengelolaan
Sampah (Berita Daerah Kota Padang Tahun 2020 Nomor
26),

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA
ATAS PERATURAN WALI KOTA PADANG NOMOR 109
TAHUN 2019 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN
PERATURAN DAERAH KOTA PADANG NOMOR 21 TAHUN
2012 TENTANG PENGELOLAAN SAMPAH.

2



Pasal I

Ketentuan Pasal 16 Peraturan Wali Kota Padang Nomor 109 Tahun 2019 tentang
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Padang Nomor 21 Tahun 2012
tentang Pengelolaan Sampah (Berita Daerah Kota Padang Tahun 2019 Nomor
109) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Padang Nomor 56
Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Padang Nomor 109
Tahun 2019 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Padang
Nomor 21 Tahun 2012 tentang Pengelolaan Sampah (Berita Daerah Kota Padang
Tahun 2020 Nomor 56) diubah, sehingga Pasal 16 berbunyi sebagai berikut:

Pasal 16

Penghargaan kepada perseorangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15
ayat (1) huruf b diberikan sebesar Rp. 100.000,- (seratus ribu rupiah)
untuk setiap pelaporan atas pelanggaran terhadap larangan yang memenuhi
syarat.

Pasal II

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Padang.

Ditetapkan di Padang
pada 4 Januari 2021

WALI KOTA PADANG,

BfDI
Diundangkan di Padang
pada tanggal Al Januari 2021

SEKRETARIS DAE KOTA PADANG,

TA DAERAH KOTA PADANG TAHUN 2021 NOMOR 3

3


